[21 . Complectitur hemispherium aquilonare. 
[3) . Continet hemispherium meridionale. 
[4) . Depingit Syriam Grcecis Aram dictam. 
Fol .  3 1 1  r0• [5) . Describit regnum Judece. 
[6) . Continet exteriora regna contra plagam septentl'io-

nalem. 
[7) .  Habet regiones et insulas maris Germanici . 
[8] . Describit populos Germanice inferioris. 
[9) . Describit Poloniam. 
[10) .  Cornplectitur Saxones et Wandalos. 
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[H J .  Habet Phrisios septentrionales in palustribus j uxta 
mare sedentes . 

Fol . 3 1 i  vo. [ 12] .  Continet Phrisios meridionales in palus
tribus sedentes, j uxta Sycambros et Batavos. 

[ 13] . Describit Menapios et Batavos, qui ad ostia Rheni ,  
Mosce et  Scaldis habitant. 

[ 14] . Continet Ubios, Tencteros et Cattos . 
[ 15] .  Describit Morinos, Atrebates et Nervios. 
[Hl]. Comprehendit Treviros et Arduennos. 
[i7] . Ostendit Mediomatrices et Tribocos. 
Fol . 312 r0• [18] .  Habet Sequanos et Rauracos. 
[Hl] . Ostendit Meditullium sive urnbilicum Germanice. 
[20] . Cornplectitur Bohemice regnum . 
[i1 ] .  Demonstrat superioris Pannonire populos. 
[22] .  Continet Hungarioo regnum et subditas eidem ·pro

vincias. 
[23] . Describit populos j uxta Alpes habitantes, apud quos 

fiumina Rhenus et Rhodanus oriuntur. 
Fol. 312 vo. [24] . Continet Galliam inter Rhodanum fiuviurn 

et Oceanum Aquitanicum.  
[25] .  Describit Galliam septentrionalem . 
[26] .  Cornplectitur Anglim Hiberniceque descriptionem pos

teriorem. 
[27]. Describit Scotiam cum insulis eidem subjectis. 
[28] . Continet Oceanum Germanicum et Britannicum,  cum 

portibus oris et navigationibus .  
Fol . 313 r0• Index tabula1·um secundw partis. • 
[29] . Tabula XXIXa describit Groeningenses Embdenses et 

Oldenburgenses Phrisioo populos. 
[30] . Complectitnr Holsatiam et archiepiscopatum Bremen

sem .  
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[31 ] .  Continet Bu�actores, n nnc Drentha, Twentha et Trans 
Isulana. 

[32] . Habet Bructeros cum finitimis Batavis. 
[33 ] .  Descri bit Sugernos et Ubios. 
[34] . Ostend i t  partem .Menapiorum contra orientalem 

plagam . 
Fol . 3 13  v0• [3?"i] . Comprehencl i t  partem Hollandice versus 

meridiem sitam. 
[3ü] . Continet comitatum Zelandioo cum ejusdem portubus .  
[37] .  Complectitur Angliam el Hiberniam . 
[38] . Continet Phrisiam occidentalem , maxima ex parle  

palustrem. 

Sequuntur inscriptiones singularum tabularum particu
lares. 

[ 1 ] .  Prima tabula continet prioris hemispherii terrestris 
Europreis conspicui interque aerem penclentis effigiem . 

[ fol .  314 r0] [2] . Praesenti tabulae totius terrae hemispherium 
articum, instar medietatis pi lae palmariae in duas partes 
ooquales divisae atque extensre, l ustrandnm oculis sub iicitur 
cum gnomone sursum et deorsum mobili et eleuationem poli 
indicante. 

[3] .  Alterius hemispherii terrae a linea aequinotiacli (') vsque 
ad polum antarcticum effigies in qua gnomon sine funiculus 
ser_ycus (?) circumductus atque extensus omnibus in locis poli 
eleuationem demonstrat. 

[4] .  Noua, vera accurataque et hactenus nondum visa totius 
terroo promissionis, qum generali nomine Syria dicitur, 

[fol . 3 1 4  v0] vti a diuersis hoc muo lustrata et cognita esl, 
descriplio, ubi gentes Amorrheorum ,  Chananeorum et Hetheo-

1) Dans Ie texte aequinocticii 1 
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r n m  etc. olim habitarunt, co · 11 plec tens proocipua orbis flumina 
Tigri m ,  Gigon, Euphratem Magum et Mare Mediterraneum, 
n ecnon scriptores veteres cum recentioribus concilians. 

[5] . Totius Terroo Sanctoo , omnium eiusdem montium,  val
l ium , fluuiorum,  torrentium, desertorurh ,  ruinarum denique 

v eterum vrbium ac castellorum qum etiamnum hodie visuntur 

vera delineatio ,  addita d il igenti cum veterum turn recentiorum 
nomin u m  assignatione, qua totius veteris ac noui Testamenti 

contextus, cum i is  qui ac [sic] de re vnquam scri psere histo

ringraphis collatus, planior fit atque i l lustrior.  

[fol . 315 ro] [6] . Exactissima descriptio veteris gentis Sar
maticce quu� latissimis paludibus insi d ens Asiam ab Europa 
clisterminat.  Sarmatiam quidem Europeam Poloni et Sueci ,  
Asiaticam vero incolunt Russi magno Duci suo subiecti ,  quem

acl modum aurea l inea , ab ostio Dwinoo partis septentrionalis 

versus palucles Meoticas contra mericliem tracta, clare declarat. 

[7 ] .  Descriptio regni Danioo et partis Suecioo acl iacentiumque 
regionum.  

Descriptio Maris Germanici Orientalis vna cum cursuum 

n auigationib l ls  a nautis nostratibus obseruatis vbi numeri 

indicant [locorl lrn] ( ') profunditates, puncta vero nauium vias 

regias. 

[8] . Hic exhibetur Germania inferior cum suis adiacentibus 
regionibus, hoc est 

[fo l . 015 v<•] Flandria, Brabantia, Luxernburgum , Limbur

gnm, Geldria ,  Phrij sia et Hollandia Belgarum parte potiore. 

Has subsequuntnr Juliacenses, C liuenses, archiephcopatus 

Coloniensis, Monten�es atque Westphalioo populi .  

Contra quos,  Saxones cum Magdeburgensibus, ·Bremensibus, 

a r·chiepiscopatibus, Braunsuisenci quoque et Lunenburgensi 

IJ Ajouté en marge d'une encre différente. 
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clucatibns. Quibns clenique pone subnectuutur Wancleli hoclie 
Marcabrancleburgensis et clucatus Stettinensis Mechelburgen
sis, Wolgastensis, Lauwenburgensis et Holsatia. 

[9] . Vera Pol on iae clescriptio cum suis prouinciis, Lituania 
scil icet, Prussia et Podolia. 

Lituania magnus clucatus complectitur Samogitiam , Staloua
n iam,  Smolenczsiouiam,  Viluam, Trochenses, Nouogroclbres
tiam , et Volhiniam , cui prouinciae rursum 

[ fol . :3 16  r0] subiecta sunt varia territoria Wolodimierienses 
et Kremenecenses, quibus vicini sunt Kiouienses, Instzista
menses (?) et Vitebesthenses, etc. 

Polonia ol im ducatus nunc regni titulo celebris in cluas 
partes diuisa cernitur in maiorem et m inorem . 

Maior habet populos sibi subditos Posnanienses, Gnesnen
ses, Calisnenses (? J , Swadiellses, Lancicienses, Wladislawienses, 
Bestienses, Ranenses, Plocenses et Dobrinenses. Item Mas
souiam cui subiectrn sunt Warschouia, Liwo pocllassni et 
Drochlcienses. 

Minori vero subsunt Osuicenses et Zatorienses crauouienses. 
His rursum parent Sandecenses, Woynicenses, Byecenenses, 
Sandomirienses et Lubinenses. His vicini sunt Russi , qui et 
Leopolienses n uncupantu r, inter quos sedes habent Halicen
ses, Prenistienses et Belzenses et Chelmenses quibns acl Orien
tem fini t ima est Podolia. 

Contra plag;,1 m septentrionalem iuxta mare Germanicum 
orientale sita est Prussia cum subiectis prouinciis Sambia vel 
Regiomonte Nadroma, Bortoma, Sudania, Galinclia, Vezuna, 
Hoherla dia, Culmna, Pomesuna, Michlouia et 

[ fo l .  3iG v ·] Pomerelia, in qua situm est celeberrimum 
Emporium Gelaniwn vulgo Dantiscum .  

[ 10] . Vera descriptio Saxon iae et Wanclalioo ; Saxoniam et 
Wandaliam regiones Albis fluuius cli vidit .  Qui vero populi 
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u trinque late habitarint ol im et presenti seculo habitent 

vetusta recentiaque nomina suis locis posita l uce clarius 
docent tabulm huius inspectorem . 

[ 1 1 ] .  Vera clescriptio populorum Phrysire versus Septen
trîonem in palustribus morantium quos Amasis et Honta fluuii 
perfluunt una cum portibus, profunclitatibus et viis marinis 
qnas cyphrm demonstrant .  

[fol . 3 1 7  ro] [ 12] .  Sicambria olim ,  nunc pars Hollandioo,  
Phrysim,  Geld rim, Cl iu im,  Transisulanm et  Westphalim, etc . 
una cum portibus, profunclitatibus et viis maris quas indicant 
cyphrm et puncta . 

[ 13 ] .  Descriptio osti i Rheni , Mosoo et Scaldis fluminurn , cum 
suis portibus, prnfunditatibus rnaris qum per cyphras suis 
locis demonstrantur, ol im Menapiorum et Batauorum sedes, 
hodie Brabanti , Flandri , Geldri ,  Clivi i  et Limburgii dict i .  

[ 1 4] . Accurata descriptio Cattorum,  Tencterorum atqne 
Ubiorum gentiu m  qum nunc Hassi , Merchenses, Bergenses, 
Westwaldi ,  Colonienses et J uliacenses diversis nominibus 
appellantur.  

[fol . 3 17  v0]  [ 15] . Hee tabula complecti tur partem Belgarum 
qum olim· Morin i ,  Atrebates, Nervii et Ambiani clicti fuerunt . 

Artesim et Hanonim clescriptio cum Flandrüe superioris et 
Picarcl im partibus intimis. 

[ 16 ] .  Typus Ducatuum Luxemburgensis et Buillonensis , 
Comitatuum etiam Namurcensis et Chiinensis, similiter 
archiepiscopatus Trevirensis. 

Arduenni et Trieueri populi .  
Ducatui Luxemburgensi subsunt varia territoria, Chiini, 

Vianclense, Roche, Marche, Dnrbui i ,  Veit, St Johansberg. 
Sub archiepiscopatu Trevirensi sita sunt Terri (sic) , [il faut 

territoria] , Manclerscheyt, Heyhel , Veldentz. Item Bylstein, 
Wimnenberg, Hyllesheym , Hylburg \?) etc. 
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[ fol .  318  r )l [ l 7] . Presens tab tla clescribit Mediomatrices 
n unc Lotharingos et Tribocos qui modo Alsati cognominantur, 
qnos Vogesus mons (der - wassith (?) ) ,  mer!ius clivicl it. Sub 
Lotharingia siti sunt Episcopatus Metensis et Tullensis, item 
comitatus Sarwerclensis, Salmerensis et Sarbrnchenensis, pre
terea alia territoria Vaulclemont, Amance, Mommenii , Kre
hange,:;, Blamont, Rischecourt, etc. 

Alsat ia vel Elsatia subclita archiclucatui Austri<B, complec
titur Episcopatum argentoratensem, nrnltaque alia territoria 
atqne clominia, scilicet Dacspurg, Lutzelstein, Jugwieler, 
Geroltzoch , Lychtenberch ,  0.;the : isteyn, Flechnsteyn , Bare 
Rapolsteyn, etc. 

[ 18] . Prrosens tabula describit Burguncliarn superiorem olim 
caput Sequanorum et Rauracornm cum finitimis Helvetiis .  
Burgunclia superior a quo (sic) Liga vel Circulus Burgundicus 
numero decimus nomen habet eo qnocl a domo Burgundica 

[ fol . 318 v0] ad mutuam cle!'ensionem sit institutus. Hc:ec pro
vincia l ibera cl icitur, quod eius princeps null 1 1m  snperiorem 
ag11oscat, habetque sibi subdila Yaria clominia et territoria. 

[ 19] . Tabula hrec continet Meditullium sive u mbilic1 1m  Ger
manire, Danubio fiuvio, Bohemia et Belgarum terminis 
undique clausum.  In finibus Belgarum habes archiepiscopatum 
Trevirensem , cum suis subiectis, clucatum Lotharingire et 
comitatus eiusdem, nimirum Sarbruck, Sarwardein et Salm,  
habentes sibi proximum Vogesiurn montem et Elsatiam in
feriorem. Trans Vogesium montem nsque Rhenum fiuv i 1 1m 
sequunt 1 1 r  Palatinorum sedes, scil icet Zyuïmmeren , Zwey
bruck , Keyserslautern ( ·u rn sui s subdivisionibus. 

I ntra Rhenum et Danubium fluvios et regnum Bohemire 
continentur archiepiscopatus Mognntinensis cum s 1 1 is subclitis, 
episcopa l us 

[fol .  319 r0] Wirtzburgensis, Bamburgensis, et territorium 
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Fuldense. Hos deinceps sequuntur Thuringia et Misnia cum 
Marca Brandeburgensi inferiore et ducatu Wirttemburgensi 
subiecto archiducatui Austrire . 

[:20] . Regni Bohemire descriptio. 
Bohemire regnum in tres partes divisum est. Prima continet 

Hermuncluros Taciti ,  quos Eumonclores Strabo, al i i  Bocher
munduros appellant. Secunda complectitur Quadros vel 
Quaodros, nunc Silesios. Tertia Marcornannos, nunc Morauos 
vel Mehern . 

Porro in quot hoc regnum numeros, ditiones et territoria 
subdivisum sit, clare ostendit prresens tabula. 

[21 ] .  Pannonire superioris et parti urn ill i  contiguarurn 
descriptio .  

Ob oculos ponit hrec tabula capnt  vel initiurn Danubi i ,  in 
quod il ico varii 

[ fol .  319 v0] fluvi i , Sueviam , Bavariarn ac Austriam interla
bentes, se exonerant. 

Cum longe lateque se extendat archiducatus Austrire, ut 
prresent i  tabula om nes provincias il!i subiectas videlicet Carin
tham, Styriarn , Tyrolem ac Sueviam delineare non potueri
mus (sic), harum saltem l imites in presens hic annotasse satis 
fuit  visum. 

[22] . Schema regni hungarici vt ante annos aliquot con
spicnurn fuit, qnod prisci Pannoniam inferiorem 1 ?  J appellarunt , 
habens versus Boream Pannoniam hybernicam , nunc regio
nern montanam, cui proxima est Dacia Ripensis, quam Tabiscus 
flnvius mediam dividit ; similiter Dacia mediterranea quarn 
Rhabon sive Alba (?) perfiuit ,  nostro oovo Transilvania dicta .  
Bubaliam vero Danubius et  Dravus cornplectuntur, sicut Sda
voniam Savus et Dravus cingunt. Porro Croatia et 

[fol . 320 v0] Rosnia inter Savum et Mare cernuntur. Hoc 
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regnum n obilissimum in quam varias provincias et dominia 
subdivisum sit ac d istinctum ,  presens docet tabula. 

[23] . Tabula presens describit varias provincias, Ducatum 
scilicet Mediolaneusem , Parmensern , Placentinurn , Mantuanum 
et Sennense (?) territorium ; item d itiones Sebaudire (sic) ctuci 
subiectas ; prreterea Gallioo partem, Provinciam videl icet 
Delphinatum, et d islrictum Lugdunensern vna cum Burgun
dis superioribus Helveti is et Rhetis. 

[24] . Descriptio partis Galf üe versus Austrum inter Rhoda

num tluvium et Occeanum Aquitanicum cum suis portibus et 
navigationum v i is. 

Taliula pnesens complectitur Gall iarum 
[ fol . 320 v0] populos, Pictones viclel icet, Bituriges, Bour

bonios (sic: ) ,  Lugdunenses, A vernios, Guiennam, Burdigalen
ses, Santones, Guasconiam , et �arbonenses. 

[25] . Gallire versus Septentrionem inter Ligerim (vulgo 
Loire) et mare Britannicum si tre descriptio, vna cum suis 
vadis, navigationum viis, portibus, complectens varias regîo
nes , Bri tanniam scil icet, Norrnandiam, Picardiam, Campinam, 
Franciam , clucatum Anclegavensem et Burgundiam. 

[26] . Novissima e t  clenno recogni ta Anglire Hibernireque 
cum suis navigationibus et portibus maris descriptio. 

[27] . Presens tabula ostenclit typum regni Schotire cum 
suis pol'tibus marinis 

[ fo l .  32 l ro] et vicinis i nsulis ac regiunculis eidem subiectis, 
q11re omnia longe lateque ambit aluitque Oceanus. 

[28] . Typus Britannicarum Insularum et regionnm finiti
niarurn.  

Descl'iptio Oceani longe !ateque per circui lum alluentis 
Germaniam, Daniam et Galliam , in  cuius medio insulre cer
nuntnr Bri tannicre qme diversis appellationibus Scotio (sic) , 
Hybernia et Anglia nuncupantur. In qua descriptione portus 
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et vim regü:e navigantibus commodoo clarissime ob oculos 
p onuntur. 

[29] . Descriptio Phrysioo Orientalis. 
Effiuxus Amasi fluminis in Oceanum Germanicum, respi

ciens ab  Oriente comitatum Ewensem, ab  Occidente ver�o 
inclytam terram Grooningensem. 

[fol . 321 v0] [30] . Descriptio archiepiscopatus Bremensis, 
vna cum Holsatia et  comitatu Oldenburgensi , etc . ,  per quorum 
omnium fines Albis et  Visurgis fluvii in mare excurrunt et se 
exonerant. 

[31] . Scema terrarum non i ta solidarum, sed maxima ex 
parte palustriurn inter Isulam et Hontam fluvios in qnibus 
olim Busacteri habitasse scribuntur vicini Phrysiornm. 

Transisulana regio cum subditis snis Drentha et  Twentha. 
Ob oculos ponit hooc tabula populos ad Vidrum,  Amasum, 

Hasarn ac Hontam fluviolos hinc inde habitantes qui adscri
buntur part im ditioni Phrysiorum, partirn etiam parent epis
copatui Monasterienses (sic) et Onsnaburgensis. 

[fol . 3 '.:!2 r0] [32] . Typus partis Batavioo et Bructerorum 
gentimb antiquitu$ sic cl ictorum vna cum coll imitaneis. 

Clara delineatio partis Gelrioo episcopatus Monasteriensi:-i, 
dncatus Clivensis et  comitatus Zutphanioo, per quorum fines 
rnaiora flurnina Rhenus et  Mosa ad mare decurrunt ,  irrigan
turque pluribus aliis rninoribus fluv iolis, Luppia videlicet, 
Amaso, Berckela, Vidro, Rura,  Nirsa , etc.